令和７年 9月 26日

中越地区中学校長 様

関  係  者 様

加茂市南蒲原郡中学校教育研究会 会長 渡辺 大輔

  田 上 町 立 田 上 中 学 校 校長 小野  浩

令和６，７年度 新潟県中学校教育研究会指定（中越地区・英語）

教育研究発表会の御案内（第２次）

初涼の候，皆様におかれましては，ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて，この度，標記の研究発表会を下記のとおり開催します。この研究発表会は，新潟県中学校教育

研究会指定研究推進事業（２年間）の２年次研究成果発表です。

今回の英語の実践では，学習モデルやスモールトーク，生徒同士の学び合いを通して，生徒が伝えた

いことを適切な表現を用いて伝えようとする姿を目指します。生徒がいきいきと学習活動に向かう姿を

御覧いただきたいと思います。

御多用のこととは思いますが，多くの皆様から御参加いただきますよう御案内申し上げます。

記

研究主題

１ 日  時  令和７年 11月 26日（水）13:50～16:40

２ 会  場  田上町立田上中学校  〒959－1503 南蒲原郡田上町大字原ヶ崎新田 2700番地

                   Tel 0256-57-2039  Fax 0256-57-5559

３ 主  催  新潟県中学校教育研究会  加茂市南蒲原郡中学校教育研究会

４ 日  程

13:00     13:50               14:40  14:55                           16:35 16：40

受付 公開授業 休憩
協議会 指導

（ファシリテーション）
閉会

５ 指 導 者  新潟大学附属長岡中学校   教頭  川田 昌宏 様

目的・場面・状況に応じて，

伝えたい内容を適切な表現を用いて伝えようとする生徒の育成

６ 内  容

【公開授業】

学級 授業者 小単元名

３年１組 伊藤 エリカ 教諭
Lesson5「Translating Culture」

New Crown3（三省堂）

【全体発表】  加茂市立須田中学校 研究主任 渡邉 未緒 教諭

【全体指導】  新潟大学附属長岡中学校 教頭  川田 昌宏 様

７ 参加申込み

【申込み方法】 下記の申込 QRコードから各自お申込みいただくか，別紙参加申込書に各校参加者を

御記入の上， E-mail（tagami-jhs@edu-niigata.ed.jp）でお申し込みください。

【申 込 先】 田上町立田上中学校 教頭 今井 奈奈（E-mailの場合）

【締 め 切り】  令和７年 10月 24日（金）までにお願いします。

         ※学校事情により，締め切りを早めに設定させていただきます。

【問い合わせ】 不明な点は，下記までお問い合わせ下さい。

        田上町立田上中学校 教頭 今井 奈奈

        TEL 0256-57-2039

８ 交通案内

至：新潟

至：加茂

↑申込 QRコード

mailto:tagami-jhs@edu-niigata.ed.jp

来校時の駐車場と校舎への出入口について

田上中学校校舎図

一般道

※一般参加者駐車場が満車の場合は，原ヶ崎運動広場へ駐車してください。（学校まで徒歩７分程度）

来賓・評議員

駐車場

一般駐車場 20台

共同調理場職員

駐車場

来賓・評議員

入口

プール

武道場

５

台

一般駐車場５台

一般参加者

入口

至：原ヶ崎運動

広場駐車場

公開授業及び

協議会会場

【参加申込表】

 田上町立田上中学校  今井 奈奈 あて

令和６・７年度 新潟県中学校教育研究発表会

英語教育研究発表会 参加申込書

所属・勤務先

電話番号

E-mail

職名 氏名 車の利用 備考

  有(運転)・同乗・無

  有(運転)・同乗・無

  有(運転)・同乗・無

  有(運転)・同乗・無

※ 自家用車で御参加の場合は，各校や近隣校で乗りあわせの上１台でお越しください。

【申込み方法】 下記の QRコードから各自お申込みいただくか，上記参加申込書に御記入の上，E-mail

（tagami-jhs@edu-niigata.ed.jp）でお申し込みください。

【申 込 先】 田上町立田上中学校 教頭 今井 奈奈（E-mailの場合）

【締 め 切り】  令和７年 10月 24日（金）までにお願いします。

         ※学校事情により，締め切りを早めに設定させていただきます。

【問い合わせ】 不明な点は，下記までお問い合わせ下さい。

        田上町立田上中学校 教頭 今井 奈奈

        TEL 0256-57-2039

↑申込 QR コード

mailto:tagami-jhs@edu-niigata.ed.jp